ỦY BAN NHÂN DÂN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH NINH THUẬN

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /UBND-VXNV

	Ninh Thuận, ngày      tháng 01 năm 2023

	V/v tham mưu bổ sung thêm nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo Phát triển bền vững lĩnh vực giáo dục và đào tạo tỉnh Ninh Thuận đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030

	Kính gửi:
	Sở Giáo dục và Đào tạo.

Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 3404/SGDĐT-TCHC ngày 30/12/2022 về việc tham mưu triển khai thực hiện Quyết định số 1517/QĐ-TTg ngày 07/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng Quốc gia Giáo dục và Phát triển nhân lực nhiệm kỳ 2022-2026;
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo bổ sung thêm nhiệm vụ tư vấn phát triển nhân lực giáo dục và đào tạo cho Ban Chỉ đạo Phát triển bền vững lĩnh vực giáo dục và đào tạo tỉnh Ninh Thuận đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030 theo Quyết định số 969/QĐ-UBND ngày 19/7/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
2. Căn cứ vào khoản 1 nêu trên, giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan liên quan tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định trong tháng 01/2023./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh NLB;
- Sở Nội vụ;
- VPUB: LĐ, VXNV;

- Lưu: VT. NAM.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

	Nguyễn Long Biên

2